
Komunikat nr 8/2026 

Kanclerza Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu  

z dnia 10 czerwca 2026 roku 

 

w sprawie zasad zaopatrzenia w wodę pitną na terenie UEP 

 

Uprzejmie informuję, że kierując się dbałością o środowisko naturalne, racjonalnym 

gospodarowaniem zasobami oraz w związku z obowiązującym w Polsce systemem kaucyjnym, Uczelnia 

rezygnuje z zakupu jednorazowej wody butelkowanej w opakowaniach PET. 

Realizując Strategię UEP oraz działając zgodnie z zasadami dyscypliny finansów publicznych, 

konsekwentnie ograniczamy nasz wpływ na środowisko, zmniejszamy ilość odpadów – w szczególności 

plastikowych – oraz optymalizujemy koszty związane z zakupem i utylizacją opakowań jednorazowych. 

Równolegle sukcesywnie rozwijamy infrastrukturę przyłączając w kolejnych budynkach UEP 

źródełka wody. Obecnie źródełka są dostępne w budynku A (parter) oraz budynku B (II piętro).  

W celu zapewnienia komfortu, zwłaszcza w okresie letnim, w różnych lokalizacjach na terenie 

Uczelni dostępne będą wydzierżawione dystrybutory wody chłodzonej z wymiennymi butlami. 

Szczegółowe lokalizacje wskazano w załączniku do niniejszego komunikatu. 

Zachęcam wszystkich pracowników do aktywnego włączania się w tę inicjatywę poprzez 

korzystanie z butelek wielorazowych przekazanych w ramach projektu budżetu partycypacyjnego  

w 2025 roku. To wygodne i ekologiczne rozwiązanie, które umożliwia stały dostęp do wody w ciągu 

dnia pracy, a jednocześnie realnie ogranicza zużycie plastiku. 

Jednocześnie uprzejmie proszę, aby podczas organizacji konferencji, szkoleń i wydarzeń 

na terenie Uczelni zamawiać wodę wyłącznie w ramach obowiązującej umowy na świadczenie usług 

cateringowych, preferując jej serwowanie w szklanych dzbankach lub dużych szklanych 

dystrybutorach. 

Nasze codzienne wybory mają znaczenie. Wspólne zaangażowanie pozwala nie tylko 

ograniczyć negatywny wpływ na środowisko, ale także budować nowoczesną, odpowiedzialną  

i świadomą wspólnotę akademicką. 

 

          KANCLERZ 

  

(dr Wojciech Zalewski) 


